
週報 第 29号 2018年 5月 8日 

 

 

 

 

      

 

国際ロータリー第 2690 地区 

第８グループガバナー補佐  髙原  孝 

〃       随行幹事  阿部 芳孝 

 

地区会員増強・会員選考・職業分類委員会  委員 阿部 芳孝 

 

【役員】 

会長：岡﨑正裕 副会長(会長エレクト)：小林剛一 幹事：安藤達実 

プログラム：井上貴之 会場監督：福井彰 直前会長：宮野憲二 

【理事】 

副幹事：中山道雄 クラブ管理運営委員長：小林剛一 会員増強委員長：阿部芳孝 

広報委員長：則本孝 奉仕プロジェクト委員長：金谷典子 

ロータリー財団委員長：烏越一男 

   

【今月のプログラム】 

●5 月 1 日 定款による取消 ●8 日 雑誌 ○15日 次年度会長方針 ○22日 部門別委員会 

○29 日 委員長報告及び委員長方針発表 

＜月間テーマ＞ 5 月は 青少年奉仕月間 

＜会長挨拶＞  岡﨑会長

皆さんこんにちは、本日のゲストの紹介をする前に先

日亡くなられた尾崎会員について、皆さん方も色々な思

い出をおもちかと思いますが、私の尾崎さんに対する思

い出をお話しますと、最初にお会いしたのは商工会の専

務理事をされていたときで、私は豊田支部の役を受けて

おり、月に一回くらい尾崎専務理事の担当で旧美作町内

7 つの支部長が集まって会議をしておりました。内容は

ほとんどが街づくりの話だったと記憶しておりますが、

行政から補助金を頂きどのようなイベントを、またどこ

でやろうか？といったふうな話をしておりました。尾崎

さんは物事をはっきりとおっしゃる方で色々な意味で大

変勉強になったという記憶がございます。その後にお会

いしたのがこのロータリークラブです。皆さんご存知の

通り、尾崎さんは３０年間無欠席と言うなかなかできな

い記録を残しておられます。私は入会してから１０年た

ちますが、そのうち１００％出席はたったの１回しかあ

りません。皆さんに出席の要請をする立場にありながら、

如何に出席に対しての意識が低いかということを思い知

ったところです。そして今後はその意識を改め、少しで

も頑張っていきたいと思っているところです。それでは

ゲストのご紹介を致します、尾崎さんの次男で尾崎竜吾

さんです。先ほどは過分なお礼を頂きましたのでご報告

しておきます。ありがとうございました。せっかくの機

会ですので今日をご縁にお父様の御遺志を継いでいただ

いて是非ロータリークラブにご入会頂きますようお願い

して挨拶を終わります。ありがとうございました。 

＜ゲスト挨拶＞ 尾崎竜吾様 

失礼いたします、ただいまご紹介に預かりました尾崎武

人の次男、尾崎竜吾と申します。父の告別式にはご多忙

中にも関わりませず、多数の会員の皆様方にご会葬頂き



誠にありがとうございました。先ほどの会長のお話にあ

りましたが、父のロータリーへの思いを改めて知らされ

たところです、大変お世話になりました。今後は尾崎食

品の三代目として頑張ってまいりますので今後ともどう

ぞよろしくお願いいたします。 

＜幹事報告＞ 安藤幹事 

○他クラブよりの例会変更。(下欄参照) 

○伊東会員が入院されております。入院先は佐用中央病

院です、会長幹事でのお見舞いを考えております。 

○５月から１０月末までクールビズを実施いたしますの

で連絡をいたします。 

 ＜理事役員会報告＞ 中山副幹事 

○５月プログラムの件は表記の通りです。 

○会員増強の件、小阪田委員長退会の為、阿部さんに代

行でお願いしております。 

○家族同伴例会の件、ご家族の方の出席が少ないため、

日曜日に変更してはどうか。また、月に一度は夜間例会

をしてはどうかと言う意見が出ました。 

○Ｃ・Ｌ・Ｐでの組織運営となっているが、あまり委員

会をしているようにないため、例会のプログラムの中で

委員会をしてはどうか、と言う意見がありました。 

 ＜次年度会長報告＞ 小林会長エレクト 

お手元に次年度美作ロータリークラブの組織図を配布い

たしております。前回配布いたしましたが、会員に変更

が生じたため訂正いたしました、確認の上よろしくお願

いいたします。 

 ＜スマイル報告＞ 山本親睦担当 

岡﨑さん レコーダーの整理を致しました。 

亀山さん 美作ﾁｬﾘﾃｨｺﾞﾙﾌ大会が無事に終了しました。 

田淵さん ４月のクラブコンペで優勝いたしました。 

奥山さん 先週の金曜日に５人目の孫が生まれました。 

道廣さん 尾崎の告別式に会員の皆さんにはご会葬あり

がとうございました、先日の二逮夜の折に今日お見えの

竜吾君に親父の遺志をしっかりと継ぐように伝えました。 

＜本日のプログラム＞ 金谷会員の美作市議会報告 

こんにちは、早速ご報告を一件、７月８日に「ＮＨＫの

ど自慢大会」が美作市で行われることが決定いたしまし

た、喉に自信のある方は是非予選会に参加をお願いいた

します。さて、私が主張しておりました「育ボス宣言」

を萩原市長が早速今年の１月４日、御用始めのあいさつ

で「育ボス宣言」をしていただきました。また３月の臨

時議会で、設備投資にかかる固定資産税の３年間免除、

タクシーチケットの補助、学校へのエアコン設置等が決

まりました。そして大原の慈恵学園の報告、野田レーシ

ング等々縷々お話を頂きましたが、紙面の都合上割愛さ

せて頂きました、どうぞご了承ください。

【出 席 率】 

（例会 平成 30年 4月 24日  出席規定免除者 7名） 

会 員 数 出席者数 欠席者数 出 席 率 前回補正率 

27 19  6     87.50% % 

○欠席会員 赤畠 井上 小林徹   ○出席免除者 伊東 菊池 安東   ○事前ﾒｲｸｱｯﾌﾟ 髙原 尾髙康弘 

○ ランチミュージック  伊東さん欠席の為、ランチミュージックはありませんでした。 

【4クラブ例会変更一覧】  ※週報配布日以降を掲載しております。 

曜 クラブ名 会  場 変  更 

火 真庭ＲＣ 真庭ロータリー会館  

水 津山西ＲＣ 津山国際ホテル 
5/16 移動例会の為場所変更。 

5/30 移動例会の為場所変更。 

木 津山中央ＲＣ 津山国際ホテル 5/17→5/20 家族親睦旅行の為。 

金 津山ＲＣ 津山国際ホテル  

 

事務局： 〒707-0004  岡山県美作市入田 221-1     TEL：0868-72-3725 

例会場： 竹    亭  岡山県美作市湯郷 622-1     TEL：0868-72-0090 

例会日： 毎 火 曜 日  12:30 ～ 13:30  ※欠席の場合は必ず前日１６時迄に事務局までお知らせ下さい。 


